
Муниципальное образование городской округ «Охинский»   

СОБРАНИЕ 
2023-2028 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 
№ 7.8-7 от 28 декабря 2023 г.                                                                                                                    г. Оха 

 
О внесении изменений в местные нормативы 

градостроительного проектирования 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

 

В целях создания условий для устойчивого развития территории, создания условий 

для планировки территории, обеспечения прав и законных интересов физических и 

юридических лиц на территории муниципального образования городской округ 

«Охинский», в соответствии с главой 3.1. Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, со статьями 16, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 9 

Устава муниципального образования городской округ «Охинский» Сахалинской области. 

 

Собрание Р Е Ш И Л О :  
 

1. Внести в местные нормативы градостроительного проектирования 

муниципального образования городской округ «Охинский», утвержденные решением 

Собрания муниципального образования городской округ «Охинский» от 30.06.2022 № 6.57-

2 следующие изменения: 

1) таблицу 5.2 дополнить строкой следующего содержания: 

Количество мест постоянного и 

временного хранения легкового 

автотранспорта на автостоянках 

(наземных и подземных) 

Мест/100 м2 общей площади 

квартир (жилищного фонда) 
Не менее 2/3 

; 

2) из таблицы 11.1 исключить пункт 3;  

3) пункты 4 и 5 считать соответственно пунктами 3 и 4; 

4) из пункта 11 таблицы 2.4.6 исключить слова: «и СП 42.13330.2016». 

2. Настоящее решение Собрания направить главе муниципального образования 

городской округ «Охинский» для подписания и последующего опубликования его в газете 

«Сахалинский нефтяник».  

3. Настоящее решение Собрания разместить на официальном сайте администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru. 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя Собрания 

Н.И. Бибика. 

 

Председатель Собрания 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

 

 И.о. главы муниципального 

образования городской округ 

«Охинский» 

Н.И. Бибик  

 

 И.А. Шальнёв 

 

http://www.adm-okha.ru/

